

北京空港科技园区股份有限公司

2004 年 1 季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 本季度财务报告未经审计。

1.3 本公司董事长刘进奎先生、总经理李青先生及财务总监张广月先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 公司基本信息

	A 股	B 股	其它一	其它二	其它三
股票简称	空港股份				
变更前简称（如有）					
股票代码	600463				
	董事会秘书			证券事务代表	
姓名	宣顺华			郭洪洁	
联系地址	北京市天竺空港工业区天柱路 28 号蓝天大厦三层			北京市天竺空港工业区天柱路 28 号蓝天大厦三层	
电话	010-80489306			010-80489305	
传真	010-80491684			010-80491684	
电子信箱	xsh68@126.com			ghjbb@sina.com	

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度 期末增减(%)
总资产	578,092,795.23	362,057,188.19	59.67
股东权益(不含少数 股东权益)	424,392,819.70	195,397,803.42	117.19
每股净资产	3.03	1.95	55.38
调整后的每股净资产	3.02	1.94	55.67
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期 增减(%)
经营活动产生的现金 流量净额	-111,699,247.14	-111,699,247.14	912.39
每股收益	0.03	0.03	385.53
每股收益(注1)	0.03	0.03	385.53
净资产收益率	0.99	0.99	213.09
扣除非经常性损益后 的净资产收益率	0.99	0.99	213.09
非经常性损益项目		金额	
合计			

2.2.2 利润表

利润表

单位:元 币种:人民币 未经审计

项目	本期数		上年同期数	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	42,997,846.17	12,959,491.59	21,389,809.26	3,743,936.37
减:主营业务成本	29,939,919.97	6,689,219.92	15,728,352.80	802,051.93
主营业务税金及 附加	1,415,029.60	441,786.91	773,898.87	202,172.58
二、主营业务利润 (亏损以“-”号填 列)	11,642,896.60	5,828,484.76	4,887,557.59	2,739,711.86
加:其他业务利润 (亏损以“-”号填 列)	-86,197.25	-86,197.25	-	-
减:营业费用	128,204.00	128,204.00	127,870.80	127,870.80
管理费用	4,540,501.05	1,908,477.53	2,706,953.13	2,072,177.10
财务费用	722,129.02	407,704.25	914,806.29	793,441.29
三、营业利润(亏 损以“-”号填列)	6,165,865.28	3,297,901.73	1,137,927.37	-253,777.33
加:投资收益(损 失以“-”号填列)	-39,176.00	1,889,064.25	-39,156.00	871,657.93
补贴收入	-	-	-	-
营业外收入	-	-	-	-
减:营业外支出	-	-	-	-
四、利润总额(亏 损总额以“-”号填 列)	6,126,689.28	5,186,965.98	1,098,771.37	617,880.60

减：所得税	1,487,582.55	991,949.70	291,156.90	-
减：少数股东损益	444,090.45	-	189,733.87	-
五、净利润（亏损以“-”号填列）	4,195,016.28	4,195,016.28	617,880.60	617,880.60

2.3 报告期末股东总人数为 27060 户

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司继续致力于三个园区的土地开发、建筑施工、标准厂房经营及物业管理工作，进一步加大招商引资力度，加强企业管理，规范企业运作，生产经营继续保持良好的发展势头，各项经营指标都超过去年同期。报告期内，公司实现主营业务收入 42,997,846 元，同比增长 101%，利润总额 6,126,689 元，同比增长 458%，净利润 4,195,016 元，同比增长 579%。

报告期内，公司于 2004 年 3 月 3 日发行股票 4000 万股，募集资金 22,480 万元，并于 3 月 18 日在上海证券交易所上市，步入了上市公司行列。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元 币种：人民币 未经审计

分行业或分产品	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
土地开发销售	908.55	550.06	39.46
标准厂房出租	265.95	71.62	73.07
建筑施工	3,003.84	2,325.07	22.60
其中：关联交易			

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

√ 适用 □ 不适用

由于建筑施工在公司的主营业务收入和利润中占有较大比例，而建筑施工的施工有一定的季节性和周期性，因此会对公司当期的收入和利润产生一定的影响。

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

□ 适用 √ 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其

原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

☐ 适用 ☒ 不适用

董事长 刘进奎

北京空港科技园区股份有限公司董事会

2004 年 4 月 20 日

附录

资产负债表

2004 年 3 月 31 日

编制单位：北京空港科技园区股份有限公司

单位：人民币元

资 产	附注	合并		母公司	
		期末数	期初数	期末数	期初数
流动资产		-	-	-	-
货币资金		146,529,175.31	63,015,764.81	114,975,783.32	35,081,909.74
短期投资		-	-	-	-
应收票据		-	6,100,000.00	-	-
应收股利		-	-	-	-
应收利息		-	-	-	-
应收帐款		95,952,814.84	74,323,552.59	19,191,819.56	9,858,116.70
其他应收款		4,036,239.25	3,763,998.92	3,229,501.25	3,005,097.82
预付帐款		2,680,794.00	2,525,394.00	-	-
应收补贴款		-	-	-	-
存货		175,593,011.11	66,227,013.03	147,056,036.59	44,600,727.33
待摊费用		155,966.78	181,576.60	96,469.55	122,079.37
一年内到期长期债权投资		-	-	-	-
其他流动资产		-	-	-	-
流动资产合计		424,948,001.29	216,137,299.95	284,549,610.27	92,667,930.96
长期投资		-	-	-	-
长期股权投资		3,912,401.61	3,799,699.16	58,313,902.49	56,424,838.24
长期债权投资		-	-	-	-
长期投资合计		3,912,401.61	3,799,699.16	58,313,902.49	56,424,838.24
其中：合并价差		-4,100,737.67	-4,252,596.12	-	-
固定资产		-	-	-	-
固定资产原价		107,715,719.62	106,654,377.62	84,806,326.30	84,421,683.30
减：累计折旧		16,349,316.27	15,305,419.48	13,483,655.11	12,846,036.55
固定资产净值		91,366,403.35	91,348,958.14	71,322,671.19	71,575,646.75
减：固定资产减值准备		-	-	-	-
固定资产净额		91,366,403.35	91,348,958.14	71,322,671.19	71,575,646.75
工程物资		-	-	-	-
在建工程		45,695,907.46	38,351,230.28	53,472,948.00	46,128,270.82
固定资产清理		-	-	-	-
固定资产合计		137,062,310.81	129,700,188.42	124,795,619.19	117,703,917.57
无形资产及其他资产		-	-	-	-
无形资产		11,005,243.76	11,064,195.32	11,005,243.76	11,064,195.32
长期待摊费用		1,164,837.76	1,355,805.34	1,164,837.76	1,355,805.34
其他长期资产		-	-	-	-
无形资产及其他资产合计		12,170,081.52	12,420,000.66	12,170,081.52	12,420,000.66
递延税项		-	-	-	-
递延税款借项		-	-	-	-
资产总计		578,092,795.23	362,057,188.19	479,829,213.47	279,216,687.43
负债及所有者权益	附注	合并		母公司	
		期末数	期初数	期末数	期初数
流动负债		-	-	-	-
短期借款		65,000,000.00	85,000,000.00	30,000,000.00	50,000,000.00
应付票据		-	-	-	-
应付帐款		26,348,324.23	44,857,933.34	2,773,830.97	9,150,588.31
预收帐款		32,062,264.09	4,889,733.69	418,334.00	1,382,936.00
应付工资		-	262,027.00	-	262,027.00
应付福利费		122,090.95	101,961.81	-23,779.48	46,071.40
应付股利		-	-	-	-

应交税金		5,428,586.85	11,153,274.92	1,692,584.86	6,322,353.98
其他应交款		71,210.69	104,366.95	7,966.90	13,787.18
其他应付款		11,067,123.50	7,133,802.29	10,472,861.91	6,546,525.53
预提费用		-	-	-	-
预计负债		-	-	-	-
一年内到期的长期负债		-	-	-	-
其他流动负债		-	-	-	-
流动负债合计		140,099,600.31	153,503,100.00	45,341,799.16	73,724,289.40
长期负债		-	-	-	-
长期借款		-	-	-	-
应付债券		-	-	-	-
长期应付款		-	-	-	-
专项应付款		-	-	-	-
其他长期负债		-	-	-	-
长期负债合计		-	-	-	-
递延税项		-	-	-	-
递延税款贷项		-	-	-	-
负债合计		140,099,600.31	153,503,100.00	45,341,799.16	73,724,289.40
少数股东权益		13,600,375.22	13,156,284.77	-	-
股东权益		-	-	-	-
股本		140,000,000.00	100,000,000.00	140,000,000.00	100,000,000.00
减：已归还投资		-	-	-	-
股本净额		140,000,000.00	100,000,000.00	140,000,000.00	100,000,000.00
资本公积		187,193,326.26	2,393,326.26	187,193,326.26	2,393,326.26
盈余公积		21,632,834.11	21,632,834.11	17,290,333.87	17,290,333.87
其中：法定公益金		7,210,944.70	5,151,484.86	5,763,444.63	4,179,007.22
未分配利润		75,566,659.33	71,371,643.05	90,003,754.18	85,808,737.90
股东权益合计		424,392,819.70	195,397,803.42	434,487,414.31	205,492,398.03
负债与股东权益总计		578,092,795.23	362,057,188.19	479,829,213.47	279,216,687.43

利润表

编制单位：北京空港科技园区股份有限公司

单位：人民币元

项 目	附注	合并		母公司	
		期末数	上年同期数	期末数	上年同期数
一、总营业收入		42,997,846.17	21,389,809.26	12,959,491.59	3,743,936.37
减：主营业务成本		29,939,919.97	15,728,352.80	6,689,219.92	802,051.93
主营业务税金及附加		1,415,029.60	773,898.87	441,786.91	202,172.58
二、主营业务利润		11,642,896.60	4,887,557.59	5,828,484.76	2,739,711.86
加：其他业务利润		-86,197.25	-	-86,197.25	-
减：营业费用		128,204.00	127,870.80	128,204.00	127,870.80
管理费用		4,540,501.05	2,706,953.13	1,908,477.53	2,072,177.10
财务费用		722,129.02	914,806.29	407,704.25	793,441.29
三、营业利润		6,165,865.28	1,137,927.37	3,297,901.73	-253,777.33
加：投资收益		-39,176.00	-39,156.00	1,889,064.25	871,657.93
补贴收入		-	-	-	-
营业外收入		-	-	-	-
减：营业外支出		-	-	-	-
四、利润总额		6,126,689.28	1,098,771.37	5,186,965.98	617,880.60
减：所得税		1,487,582.55	291,156.90	991,949.70	-
少数股东损益		444,090.45	189,733.87	-	-
五、净利润		4,195,016.28	617,880.60	4,195,016.28	617,880.60
加：年初未分配利润		71,371,643.05	45,690,708.86	85,808,737.90	58,873,301.92
其他转入		-	-	-	-
六、可供分配的利润		75,566,659.33	46,308,589.46	90,003,754.18	59,491,182.52
减：提取法定盈余公积		-	-	-	-
提取法定公益金		-	-	-	-
提取职工奖励及福利基金		-	-	-	-
提取储备基金		-	-	-	-
提取企业发展基金		-	-	-	-
利润归还投资		-	-	-	-
七、可供投资者分配的利润		75,566,659.33	46,308,589.46	90,003,754.18	59,491,182.52
减：应付优先股股利		-	-	-	-
提取任意盈余公积		-	-	-	-
应付普通股股利		-	-	-	-
转作股本的普通股股利		-	-	-	-
八、未分配利润		75,566,659.33	46,308,589.46	90,003,754.18	59,491,182.52

现金流量表

2004 年 1 月 1 日-2004 年 3 月 31 日

编制单位：北京空港科技园区股份有限公司

单位：人民币元

项 目	附注	合并期末数	母公司期末数
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		28,496,741.24	4,336,970.39
收到的税费返还		-	-
收到的其他与经营活动有关的现金		1,868,871.00	1,349,249.68
现金流入小计		30,365,612.24	5,686,220.07
购买商品、接受劳务支付的现金		121,009,262.05	107,965,446.94
支付给职工及为职工支付的现金		3,968,686.98	1,525,409.22
支付的各项税费		8,849,533.26	6,307,302.79
支付的其他与经营活动有关的现金		8,237,377.09	6,172,643.91
现金流出小计		142,064,859.38	121,970,802.86
经营活动产生的现金流量净额		-111,699,247.14	-116,284,582.79
二、投资活动产生的现金流量：		-	-
收回投资所收到的现金		-	-
取得投资收益所收到的现金		-	-
处置固定资产、无形资产等而收回的现金净额		-	-
收到的其他与投资活动有关的现金		-	-
现金流入小计		-	-
购建固定资产、无形资产等所支付的现金		14,756,926.52	14,106,077.52
投资所支付的现金		-	-
支付的其他与投资活动有关的现金		-	-
现金流出小计		14,756,926.52	14,106,077.52
投资活动产生的现金流量净额		-14,756,926.52	-14,106,077.52
三、筹资活动产生的现金流量		-	-
吸收投资所收到的现金		230,766,858.89	230,766,858.89
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金		-	-
借款所收到的现金		-	-
收到的其他与筹资活动有关的现金		-	-
现金流入小计		230,766,858.89	230,766,858.89
偿还债务所支付的现金		20,000,000.00	20,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金		797,274.73	482,325.00
其中：子公司支付少数股东的股利		-	-
支付的其他与筹资活动有关的现金		-	-
现金流出小计		20,797,274.73	20,482,325.00
筹资活动产生的现金流量净额		209,969,584.16	210,284,533.89
四、汇率变动对现金的影响额		-	-
五、现金及现金等价物净增加额		83,513,410.50	79,893,873.58
补充资料：			
1、将净利润调节为经营活动的现金流量			
净利润		4,195,016.28	4,195,016.28
加：少数股东权益		444,090.45	-
计提的资产减值准备		-	-
固定资产折旧		1,043,896.79	637,618.56
无形资产摊销		58,951.56	58,951.56
长期待摊费用摊销		190,967.58	120,967.58

待摊费用的减少		95,609.82	95,609.82
预提费用的增加		-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失		-	-
固定资产报废损失		-	-
财务费用		796,749.77	482,325.00
投资损失		39,176.00	-1,889,064.25
递延税款贷项		-	-
存货的减少		-109,365,998.08	-102,455,309.26
经营性应收项目的减少		-15,956,902.58	-8,107,116.18
经营性应付项目的增加		6,759,195.27	-9,423,581.90
其他		-	-
经营活动产生的现金流量净额		-111,699,247.14	-116,284,582.79
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动		-	-
债务转为资本		-	-
一年内到期的可转换公司债券		-	-
融资租赁固定资产		-	-
3、现金及现金等价物净增加情况		-	-
现金的期末余额		146,529,175.31	114,975,783.32
减：现金的期初余额		63,015,764.81	35,081,909.74
加：现金等价物的期末余额		-	-
减：现金等价物的期初余额		-	-
现金及现金等价物净增加额		83,513,410.50	79,893,873.58